
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 

 

 

 
 
Florianópolis, 20 de junho de 2013.                     Portaria n° 130/CCB/2013 
 
 
 
 
  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas no uso de suas atribuições, e de acordo 

com o MEM nº 33/FMC/CCB/2013,  

 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
  DESIGNAR, a partir de 23/05/2013, a professora Áurea Elizabeth Linder para exercer a 

função de Coordenadora de Ensino do Departamento de Farmacologia do Centro de Ciências 

Biológicas, por um período de dois anos, com uma atribuição de carga horária de 4 horas semanais.   

 

 

 

 

 

 

 

Sonia Gonçalves Carobrez 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 
 
 
 

 

 

 


